Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19.10.2022 № 1037

г. Брянск

Об утверждении расценок на платные
ветеринарные услуги, оказываемые
государственными бюджетными
учреждениями Брянской области,
подведомственными управлению
ветеринарии Брянской области

          В соответствии с Правилами оказания платных ветеринарных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от    6 августа 1998 года № 898, Положением об управлении ветеринарии Брянской
области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 29 января 2013
года № 63,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 января 2023 года расценки на платные ветеринарные услуги,
оказываемые государственными ветеринарными учреждениями,
подведомственными управлению ветеринарии Брянской области     (Приложение
1-5).

2. Руководителям государственных бюджетных учреждений Брянской
области ознакомить с  введенными расценками ветеринарных специалистов под
роспись.

3. Принять меры по предоставлению потребителям информации в наглядной
и доступной форме об оказываемых ветеринарных услугах, которая в обязательном
порядке должна содержать:

перечень основных видов платных ветеринарных услуг и формы
их предоставления;

расценки на оказываемые ветеринарные услуги;
образцы препаратов, лекарственных средств и др.;
средства ветеринарного назначения, применяемые при оказании платных

ветеринарных услуг;
образцы типовых договоров, квитанций, талонов и других документов,

удостоверяющих исполнение и оплату услуг;

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

сведения о льготах, предусмотренных для отдельных категорий
потребителей (инвалидов, участников Великой Отечественной войны и т.д.)
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

нормативные документы по вопросам ветеринарного обслуживания
животных;

сведения об органе по защите прав потребителей;
сведения о местонахождении (юридический адрес) исполнителя

и местонахождении организации, уполномоченной на принятие претензий
от потребителей;

указание на конкретное лицо, которое будет оказывать ветеринарную услугу,
и информацию о нем, если это имеет значение исходя из характера ветеринарной
услуги.

4. Ответственность за правильное применение расценок на платные
ветеринарные услуги возложить на руководителей и главных бухгалтеров
государственных ветеринарных учреждений, подведомственных управлению
ветеринарии Брянской области.

5. С 1 января 2023 года признать утратившими силу приказы управления
ветеринарии Брянской области:

от 30 ноября 2020 года № 207 «Об утверждении расценок на платные
ветеринарные услуги, оказываемые государственными бюджетными
учреждениями Брянской области, подведомственными управлению ветеринарии
Брянской области»;

от 01 июля 2021 года № 401 «О внесении изменений в приказ управления
ветеринарии Брянской области № 207 от 30.11.2020 года «Об утверждении
расценок на платные    ветеринарные услуги, оказываемые государственными
ветеринарными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии
Брянской области»;

от 28 января 2022 года № 59 «О внесении изменений в приказ управления
ветеринарии Брянской области № 207 от 30.11.2020 года «Об утверждении
расценок на платные    ветеринарные услуги, оказываемые государственными
ветеринарными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии
Брянской области»;

от 25 февраля 2022 года № 170 «О внесении изменений в приказ управления
ветеринарии Брянской области № 207 от 30.11.2020 года «Об утверждении
расценок на платные    ветеринарные услуги, оказываемые государственными
ветеринарными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии
Брянской области»;

от 15 сентября 2022 года № 940 «О внесении изменений в приказ управления
ветеринарии Брянской области № 207 от 30.11.2020 года «Об утверждении
расценок на платные    ветеринарные услуги, оказываемые государственными
ветеринарными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии
Брянской области»;

от 10 октября 2022 года № 1016 «О внесении изменений в приказ управления
ветеринарии Брянской области № 207 от 30.11.2020 года «Об утверждении
расценок на платные    ветеринарные услуги, оказываемые государственными

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ветеринарными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии
Брянской области»;

от 19 октября 2022 года № 1036  «О внесении изменений в приказ управления
ветеринарии Брянской области № 207 от 30.11.2020 года «Об утверждении
расценок на платные    ветеринарные услуги, оказываемые государственными
ветеринарными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии
Брянской области».

6. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц
и опубликовать на официальном сайте управления ветеринарии Брянской области
в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления   ветеринарии Брянской области Колчина В.В.,
заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области Якушева А.В.,
начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности
управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В.

Начальник
управления

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович
Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD
Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023

Емельяненко А.А.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.